
 UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ ĐỨC THẮNG                    Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND                     Đức Thắng , ngày      tháng 6 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai cấp xã 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại, tố cáo ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định 15/2014/NĐ-CP, ngày 27/02/2014 của Chính Phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính Phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 13/01/2016 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành quy định về trình tự, thủ tục giải quyết tranh chấp đất đai 

thuộc thẩm quyền của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính – Xây dựng xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai cấp xã, gồm các ông 

( bà) có tên sau: 

* Chủ tịch Hội đồng: 

 Ông: Nguyễn Tấn Việt    Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

 * Các thành viên Hội đồng: 

 1. Mời Ông: Lê Miền                       Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã 

2. Ông: Hồ Ngọc Thạch      Công chức Tư pháp - hộ tịch xã 

3. Ông: Phạm Tấn Công     Công chức Địa chính - xây dựng xã 

 4. Mời ông: Đỗ Văn Tươi                      Phó chủ tịch HĐND xã 



5. Mời bà: Lê Thị Mỹ Huy                     Chủ tịch Hội nông dân xã 

 6. Mời bà: Nguyễn Thị Hồng                  Chủ tịch hội Phụ nữ xã 

 7. Ông: Lê Tuấn Hùng              Thanh tra nhân dân xã                      

  Tùy từng trường hợp cụ thể, Chủ tịch Hội đồng hòa giải triệu tập các thành 

phần có liên quan khi tiến hành hòa giải. 

Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai có nhiệm vụ: 

Tổ chức thẩm tra, xác minh tìm hiểu nguyên nhân phát sinh tranh chấp, thu 

thập giấy tờ, tài liệu có liên quan do các bên cung cấp về nguồn gốc, quá trình sử 

dụng đất và hiện trạng sử dụng đất. Thời gian thẩm tra xác minh không quá ba 

mươi (30) ngày và báo cáo gửi về Chủ tịch hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai. 

Tổ chức cuộc họp Hội đồng hòa giải, kết luận việc hòa giải, đồng thời tham 

mưu, đề xuất, xử lý đúng thời gian theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Đại chính – Xây dựng xã và các ông (bà) có 

tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.                             
                                                                                                       

Nơi nhận:                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như điều 4;                                       CHỦ TỊCH 
- Lưu: VT.                                                                    

 

                                                                                              

 

                       Nguyễn Tấn Việt 

  


		2023-06-07T08:05:40+0700


		2023-06-07T15:14:13+0700


		2023-06-07T15:14:13+0700


		2023-06-07T15:14:13+0700




